

Договор  
№ 25/056-62  
от 23.01.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



  
Рябоволов В. Н.  
(подпись, фамилия, инициалы)

«13» 03 2025 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
**в**  
**Администрации Шекаловского**  
**сельского поселения Россошанского**  
**муниципального района**  
**Воронежской области**

(полное наименование работодателя)

396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 21

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

3627003895

(ИНН работодателя)

362701001

(КПП работодателя)

1033664500561

(ОГРН работодателя)

84.11.31

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Лозовая Н.В.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.03.25  
(дата)

  
(подпись)

Вальяникова И.А.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.03.25  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. ООО "Институт экспертизы условий труда"

(полное наименование организации)

2. 105187, г. Москва, ул. Ткацкая, д. 46, оф. 41; 8-495-649-29-23

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 595

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 05.11.2019

5. ИНН 7719421160

6. ОГРН организации 1157746723595

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AP27	09 февраля 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)

Михайличенко Сергей Дмитриевич

Ф.И.О.

21.02.2025

(дата)



**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**  
**Наименование организации: Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского сельского поселения муниципального района Воронежской области**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующее поле" и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующее поле" и излучения	Лазерное излучение фактора "Неионизирующее поле" и излучения	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Администрация Шекаловского сельского поселения																			
1	Рабочее место главы поселения; Отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место старшего инспектора; Отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Рабочее место ведущего специалиста; Отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Рабочее место специалиста по ВУР; Отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Глава сельского поселения \_\_\_\_\_ (должность) Рябоволов В.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.03.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист Лозовая Н.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.03.2025 (дата)

Старший инспектор Вальяникова И.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.03.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда: Абрамкин Максим Валерьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.02.2025 (дата)





Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Глава сельского поселения  
(должность)

  
(подпись)

Рябоволов В.Н.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.03.2025  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист

(должность)

  
(подпись)

Лозовая Н.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.03.2025  
(дата)

Старший инспектор

(должность)

  
(подпись)

Вальяникова И.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.03.2025  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3684

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Абрамкин Максим Валерьевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.02.2025  
(дата)

ООО "Институт экспертизы условий труда"; Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21АП27	09.02.2017	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 25/056-62-ЗЭИ о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

23.01.2025

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 25/056-62 от 23.01.2025 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Администрации Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

3684 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	Эксперт <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Абрамкин Максим Валерьевич <small>(Ф.И.О.)</small>
--	---------------------------------------	---	---



ООО "Институт экспертизы условий труда"; Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AIP27	Дата получения 09.02.2017	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 25/056-62 21.02.2025  
(идентификационный номер) (дата)

**1. На основании:**

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 12 от 23.01.2025
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области. Адрес: 396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 21

- 2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 25/056-62 от 23.01.2025** привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:  
ООО "Институт экспертизы условий труда"; 105187, г. Москва, ул. Тацкая, д. 46, оф. 41; Регистрационный номер - 595 от 05.11.2019  
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Абрамкин Максим Валерьевич (№ в реестре: 3684)

**3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).**

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 4  
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Глава поселения (1 чел.);
2. Старший инспектор (1 чел.);
3. Ведущий специалист (1 чел.);
4. Специалист по ВУР (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

- 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4
- 3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
- 3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0
- 3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
- 3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

**4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:**

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

**5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.**

**6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:**

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
  - 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>3684</u> <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<u>Эксперт</u> <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>
		<u>Абрамкин Максим Валерьевич</u> <small>(Ф.И.О.)</small>

Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области (полное наименование работодателя)				
396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 21; Рябоволов Владимир Николаевич; shekalovka.adm@yandex.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3627003895	04132419	3300500	84.11.31	20647460

**КАРТА № 1**  
**специальной оценки условий труда**  
**Глава поселения**  
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Администрация Шекаловского сельского поселения  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ. утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсопразвтия РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

**Строка 011.** Код профессии (должности): 20622

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

034-662-046 39

**Строка 022.** Используемое производственное оборудование: ПК.  
Используемые материалы и сырье: Отсутствуют.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>2</b>	не заполняется	-

\* Средства индивидуальной защиты



**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует


**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СП 2.4.3648-20); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.3670-20);  
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 21.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Глава сельского поселения \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Рябов В.Н. \_\_\_\_\_ 13.03.2025  
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Лозовая Н.В. \_\_\_\_\_ 13.03.2025  
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Старший инспектор \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Вальяникова И.А. \_\_\_\_\_ 13.03.2025  
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3684 \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Абрамкин Максим Валерьевич \_\_\_\_\_ 21.02.2025  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

\_\_\_\_\_ Рябов В.Н. \_\_\_\_\_ 13.03.2025  
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) (дата)

## Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 1-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 13.02.2025

## 2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 212.3. Наименование структурного подразделения: Администрация Шекаловского сельского поселения

## 3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 13.2. Наименование рабочего места: Глава поселения3.3. Код по ОК 016-94: 20622

## 4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

## 5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет

## 6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

## 9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да9.2. Мнение работника: с результатами специальной оценки условий труда согласен

## 10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
ПК.	Отсутствуют.	Отсутствует.

## 11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
отсутствует	отсутствует

## 12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>3684</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Эксперт</u> (должность)	 (подпись)	<u>Абрамкин Максим Валерьевич</u> (ф.и.о.)
--	-------------------------------	--	---



Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области (полное наименование работодателя)				
396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 21; Рябоволов Владимир Николаевич; shekalovka.adm@yandex.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3627003895	04132419	3300500	84.11.31	20647460

**КАРТА № 2**  
**специальной оценки условий труда**  
**Старший инспектор**  
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Администрация Шекаловского сельского поселения  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

**Строка 011.** Код профессии (должности): 22896

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

172-738-634 95
----------------

**Строка 022.** Используемое производственное оборудование: ПК.

Используемые материалы и сырье: Отсутствуют.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>2</b>	не заполняется	-

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СП 2.4.3648-20); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.3670-20);  
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 21.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Глава сельского поселения \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Рябоволов В.Н. \_\_\_\_\_ 13.03.2025  
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Лозовая Н.В. \_\_\_\_\_ 13.03.2025  
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Старший инспектор \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Вальяникова И.А. \_\_\_\_\_ 13.03.2025  
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3684 \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Абрамкин Максим Валерьевич \_\_\_\_\_ 21.02.2025  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

 \_\_\_\_\_ Вальяникова И.А. \_\_\_\_\_ 13.03.2025  
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) (дата)





Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области (полное наименование работодателя)				
396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 21; Рябоволов Владимир Николаевич; shekalovka.adm@yandex.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3627003895	04132419	3300500	84.11.31	20647460

**КАРТА № 3**  
**специальной оценки условий труда**  
**Ведущий специалист**  
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Администрация Шекаловского сельского поселения  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

ОБЩЕТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

**Строка 011.** Код профессии (должности): 22896

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

080-047-647 44

**Строка 022.** Используемое производственное оборудование: ПК.

Используемые материалы и сырье: Отсутствуют.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>2</b>	не заполняется	-

\* Средства индивидуальной защиты



**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СП 2.4.3648-20); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.3670-20);  
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.


Дата составления: 21.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Глава сельского поселения \_\_\_\_\_ (должность)  (подпись) Рябов В.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.03.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист \_\_\_\_\_ (должность)  (подпись) Лозовая Н.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.03.2025 (дата)

Старший инспектор \_\_\_\_\_ (должность)  (подпись) Вальяникова И.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.03.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3684 (№ в реестре экспертов)  (подпись) Абрамкин Максим Валерьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 21.02.2025 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

 (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) Лозовая Н.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) 13.03.2025 (дата)

## Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 3-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 13.02.2025

## 2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 212.3. Наименование структурного подразделения: Администрация Шекаловского сельского поселения

## 3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 33.2. Наименование рабочего места: Ведущий специалист3.3. Код по ОК 016-94: 22896

## 4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

## 5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет

## 6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

## 9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да9.2. Мнение работника: с результатами специальной оценки условий труда согласен

## 10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
ПК.	Отсутствуют.	Отсутствует.

## 11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
отсутствует	отсутствует

## 12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3684  
(№ в реестре  
экспертов)Эксперт  
(должность)Абрамкин Максим Валерьевич  
(Ф.И.О.)



Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области (полное наименование работодателя)				
396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 21; Рябоволов Владимир Николаевич; shekalovka.adm@yandex.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
3627003895	04132419	3300500	84.11.31	20647460

**КАРТА № 4**  
**специальной оценки условий труда**  
**Специалист по ВУР**  
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Администрация Шекаловского сельского поселения  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

**Строка 011.** Код профессии (должности): 26541

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

148-506-116 61
----------------

**Строка 022.** Используемое производственное оборудование: ПК.

Используемые материалы и сырье: Отсутствуют.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	<b>2</b>	не заполняется	-

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СП 2.4.3648-20); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.3670-20);  
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 21.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Глава сельского поселения \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Рябоволов В.Н. 13.03.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Лозовая Н.В. 13.03.2025

Старший инспектор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Вальяникова И.А. 13.03.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3684 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Абрамкин Максим Валерьевич 21.02.2025

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Рогозянская Ю.С. 13.03.2025



## Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№

4-3Э

Идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 13.02.2025

## 2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Администрация Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 396623, Воронежская область, Россошанский район, с. Шекаловка, ул. Центральная, д. 212.3. Наименование структурного подразделения: Администрация Шекаловского сельского поселения

## 3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 43.2. Наименование рабочего места: Специалист по ВУР3.3. Код по ОК 016-94: 26541

## 4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

## 5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет5.7. Проведение медицинских осмотров: Нет

## 6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да9.2. Мнение работника: с результатами специальной оценки условий труда согласен

## 10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
ПК.	Отсутствуют.	Отсутствует.

11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
отсутствует	отсутствует

## 12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3684

(№ в реестре экспертов)

Эксперт

(должность)

(подпись)

Абрамкин Максим Валерьевич

(Ф.И.О.)